
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об отчёте мэрии об исполнении 
бюджета городского округа 
Тольятти за 2008 год 
 
 
 

Рассмотрев представленный мэрией отчёт об исполнении бюджета 
городского округа Тольятти за 2008 год,  Дума  
 

решила: 
 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского округа 
Тольятти за 2008 год по доходам в сумме 7 299 109 тыс.руб., по расходам в 
сумме 7 595 380 тыс.руб., дефицит бюджета в сумме 296 271 тыс.руб. 

2. Утвердить отчёт об исполнении доходов бюджета городского округа 
Тольятти по кодам классификации доходов бюджета за 2008 год 
(Приложение №1). 

3. Утвердить отчёт об исполнении доходов бюджета городского  
округа Тольятти по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления за 2008 год  
(Приложение №2).  

4. Утвердить отчёт об исполнении расходов бюджета городского 
округа Тольятти по ведомственной структуре расходов за 2008 год 
(Приложение №3). 

5. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского округа 
Тольятти по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 
2008 год (Приложение №4). 
 
 



 2 
6. Утвердить отчёт об исполнении источников финансирования 

дефицита бюджета городского округа Тольятти по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2008 год  
(Приложение №5). 

7. Утвердить отчёт об исполнении источников финансирования 
дефицита бюджета городского округа Тольятти по кодам групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации операций сектора государственного управления за 2008 год 
(Приложение №6). 

8. Утвердить отчёт о расходовании средств резервного фонда мэрии 
для финансирования непредвиденных расходов городского округа Тольятти 
за 2008 год (Приложение №7). 

9. Утвердить отчёт о предоставленных и погашенных бюджетных 
кредитах городского округа Тольятти за 2008 год (Приложение №8). 

10. Утвердить отчёт о предоставлении муниципальных гарантий 
городского округа Тольятти по состоянию на 01.01.2009г. (Приложение №9). 

11. Утвердить отчёт о состоянии муниципального долга городского 
округа Тольятти на первый и последний день 2008 года (Приложение №10). 

12. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета городского округа 
Тольятти за 2008 год в средствах массовой информации городского округа. 

13. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и экономической политике 
(С.Н.Колмыков). 
 
 
 
Мэр                 А.Н.Пушков 
 
 
 
Председатель Думы         А.В.Пахоменко 


